Instrução 050 4/24/1986 Dispõe sobre a correção monetária especial das Demonstrações Financeiras Extraordinárias de 
28/02/86.

Efeitos limitados no ano de 1986 (Correção monetária de Ajustes do Programa de 
Estabilização Econômica - D.L. 2.284/86)

Instrução 052 6/18/1986 Dispõe sobre a correção monetária complementar com base na OTN de Cz$ 106,40 (cento e seis 
cruzados e quarenta centavos).

Efeitos limitados no tempo (As companhias abertas deverão efetuar, em 30.06.86, a 
correção monetária complementar do ativo permanente e do patrimônio líquido com 
base na OTN de Cz$ 106,40).

Instrução 053 7/1/1986